UCHWALA NR LI1/386/2022
RADY GMINY DEBNICA KASZUBSKA
z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzglednianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom
kosztow przewozu dzieci, mlodziezy, uczniow oraz rodzicow

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo
o$wiatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762, z 2018 r. poz. 2245, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116,
poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) oraz § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
25 marca 2002 r. w sprawie warunkow ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztow uzywania do celow
shuzbowych samochodéw osobowych, motocykli i motoroweréw niebedacych wiasnoscia pracodawcy (Dz. U.

72002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237 poz. 2376, z 2007 r. Nr 201 poz. 1462, z 2011 r. Nr 61 poz. 308)
uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ stawke za 1 km przebiegu pojazdu na terenie Gminy Debnica Kaszubska, uwzglednianej przy
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztow przewozu dzieci, mlodziezy, uczniéw oraz rodzicow w wysokosci:

1) dla samochodu osobowego:

a) o pojemnosci skokowej silnika do 900 cm3 — 0,5214 zt,

b) o pojemnosci skokowe;j silnika powyzej 900 cm? — 0,8358 zt;
2) dla motocykla — 0,2302 z1;
3) dla motoroweru — 0,1382 zi.

§ 2. Traci moc uchwata nr XLIX/359/2022 Rady Gminy Dg¢bnica Kaszubska z dnia 29 wrzesnia 2022 r.
w sprawie okre§lenia ceny jednostkowej paliwa w Gminie Degbnica Kaszubska na rok szkolny 2022/2023.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Debnica Kaszubska.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzgdowym
Wojewddztwa Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Debnica Kaszubska

Ireneusz Ziotkowski

191£5588-966¢-ed11-9513-000c29¢1b099 Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo o§wiatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082
z pdzn. zm.) w brzmieniu obowigzujacym od dnia 27 pazdziernika 2022 r. Rada Gminy Debnica Kaszubska
zobowigzana jest uchwali¢ stawke za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie moze by¢ nizsza niz
okreslona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o transporcie
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201, z pdzn. zm.).

Zgodnie z § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunkow ustalania
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztow uzywania do celow stuzbowych samochodéw osobowych, motocykli
i motorowerow niebedacych wilasnoscig pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z pézn. zm.) koszty
uzywania pojazdow do celow stuzbowych pokrywa pracodawca wedtug stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu,
ktore nie mogg by¢ wyzsze niz:

1) dla samochodu osobowego:

a) o pojemnosci skokowej silnika do 900 cm? - 0,5214 zt,

b) o pojemnosci skokowej silnika powyzej 900 cm? - 0,8358 zt;
2) dla motocykla — 0,2302 zt;
3) dla motoroweru — 0,1382 zi.

Stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzglednianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztow przewozu
dzieci, mlodziezy, ucznidw oraz rodzicow zostaly ustalone w wysokosci rownej kwocie okre§lonej w ww.
rozporzadzeniu.

Wykonanie powyzszego obowiazku ma na celu dostosowanie prawa lokalnego do obowigzujacych
przepisow oswiatowych i umozliwia dokonywanie zwrotu kosztéw dowozu dzieci i ucznidow niepelnosprawnych do
przedszkoli, szkol i1 placowek oswiatowych wedlug nowego algorytmu wprowadzonego ustawg z dnia
15 wrzesnia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089) o zmianie ustawy — Prawo o§wiatowe oraz ustawy o finansowaniu
zadan o$wiatowych.

Podjecie uchwaty rodzi skutki finansowe dla gminy w postaci zwrotu kosztow dowozu dziecka/ucznia
niepetnosprawnego przez rodzica/opiekuna prawnego do placowki o$wiatowej wedlug wzoru wprowadzonego
ustawa z dnia 15 wrze$nia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089) o zmianie ustawy — Prawo o§wiatowe oraz ustawy
o finansowaniu zadan oswiatowych. Planuje si¢ wydatki finansowe w budzecie gminy na ww. cel na poziomie
ok. 22 000,00 zt.

Uwzgledniajac powyzsze okolicznosci podjgcie uchwaty jest zasadne oraz konieczne.

191£5588-966¢-ed11-9513-000c29¢1b099 Podpisany Strona 2



